



**MARITIME ENGINEERING APS  
HAVNEPLADSEN 4  
MARSTAL**

**CVR. NR. 30 72 04 90**

**ÅRSRAPPORT 2018**

**(11. regnskabsår)**

**Fremlagt og godkendt på den  
ordinære generalforsamling,  
den 5. juni 2019**

---

Ulrik Lassen  
dirigent



## LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med service indenfor teknik og maskineri i skibsfartsbranchen, herunder fritidsfartøjer samt ejerskab af anpartar i dattervirksomheden Marstal Trading ApS.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 433.782.

Resultatet er som forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 6.445.337 og en egenkapital på kr. 1.921.762.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2018 - 31. DECEMBER 2018**

Noter	2018	2017 t.kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>4.730.704</b>	<b>5.429</b>
1 Personaleomkostninger	<u>-3.672.322</u>	<u>-6.442</u>
<b>DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b>	<b>1.058.382</b>	<b>-1.013</b>
Afskrivninger af anlægsaktiver	-476.555	-497
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed	<u>42.700</u>	<u>137</u>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>624.527</b>	<b>-1.373</b>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-51.332	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-28.512</u>	<u>-51</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>544.683</b>	<b>-1.424</b>
Skat af årets resultat	<u>-110.901</u>	<u>343</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>433.782</u></b>	<b><u>-1.081</u></b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Henlagt til opskrivning efter den indre værdis metode	42.700	137
Overført til næste år	<u>391.082</u>	<u>-1.218</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b><u>433.782</u></b>	<b><u>-1.081</u></b>





**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**

Noter	AKTIVER	
	2018	2017 t.kr.
Driftsmateriel	784.606	1.202
Indretning af lejede lokaler	<u>100.500</u>	<u>143</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>885.106</u></b>	<b><u>1.345</u></b>
Kapitalandel i dattervirksomhed	<u>564.918</u>	<u>522</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>564.918</u></b>	<b><u>522</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>1.450.024</u></b>	<b><u>1.867</u></b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>257.380</u></b>	<b><u>282</u></b>
Tilgodehavender fra salg	3.996.218	2.173
Andre tilgodehavender	551.579	604
Udskudt skatteaktiv	151.791	299
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.998</u>	<u>9</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>4.711.586</u></b>	<b><u>3.085</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>26.347</u></b>	<b><u>19</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>4.995.313</u></b>	<b><u>3.386</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u><u>6.445.337</u></u></b>	<b><u><u>5.253</u></u></b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**

		<b>PASSIVER</b>	
<b>Noter</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
			<b>t.kr.</b>
2	Anpartskapital	500.000	500
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	564.915	522
4	Overført resultat	856.847	466
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>1.921.762</u></b>	<b><u>1.488</u></b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.041.866	250
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	526.621	203
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.706.300	2.912
	Anden gæld	<u>248.788</u>	<u>400</u>
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b><u>4.523.575</u></b>	<b><u>3.765</u></b>
	<b>PASSIVER</b>	<b><u>6.445.337</u></b>	<b><u>5.253</u></b>
5	<b>Eventualforpligtelser</b>		



**NOTER**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Løn og gager	3.212.067	5543
Pension	408.744	775
Andre omkostninger til social sikring	105.609	138
Lønrefusioner	<u>-54.098</u>	<u>-14</u>
	<u>3.672.322</u>	<u>6.442</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>13</u>
<b>2 ANPARTSKAPITAL</b>		
Saldo 1/1 2018	<u>500.000</u>	<u>500</u>
<b>3 RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE</b>		
Saldo 1/1 2018	522.215	385
Overført ifølge resultatdisponering	<u>42.700</u>	<u>137</u>
	<u>564.915</u>	<u>522</u>
<b>4 OVERFØRT RESULTAT</b>		
Saldo 1/1 2018	465.765	1.684
Overført ifølge resultatdisponering	<u>391.082</u>	<u>-1.218</u>
	<u>856.847</u>	<u>466</u>
<b>5 EVENTUALFORPLIGTELSER</b>		

Lejeforpligtelse, kr. 33.000.

Selskabet er sambeskattet med Lasco ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.